

جلوگیری از قاچاق چهار کودک خورد سال به خارج از کشور از سوی پولیس بغلان



پولیس ولایت بغلان با نشر خبرنامه ای گفته که از قاچاق چهار کودک خورد سال به خارج از کشور جلوگیری شده است. خراج از کشور جلوگیری شده خبرنامه ای که امروز دوشنبه (۲۵ حوت) از سوی پولیس ولایت بغلان به نشر رسیده آمده است که احمد جاوید بشارت سخنگوی پولیس بغلان میگوید: یکتن که قصد قاچاق چهار کودک خورد سال را به خارج از کشور داشت طی یک عملیات بازداشت گردیده است. همچنان در این خبرنامه گفته شده که این کودکان باشندگان ولایت بلخ میباشند. گفتنی است که دوسیه فرد بازداشت شده به نهاد های عدلی و قضایی سپرده شده است.



رهایی یک پزشک از قید آدم ربایان در هرات

دکتر مقام ولایت هرات با نشر خبرنامه ای گفته که یک پزشک از قید آدم ربایان در هرات رها شده است. خبرنامه ای که دیروز دوشنبه (۲۴ حوت) از سوی دفتر مقام ولایت هرات به نشر رسیده آمده است که دکتر شمس الدین جامی متخصص جراحی که عصر روز جمعه، از مسیر شاهراه هرات اسلام قلعه توسط اختطاف گران ربوده شده بود، آزاد گردید. همچنان در این خبرنامه نگاشته شده که در عملیات نجات دکتر جامی، سه تن از آدم ربایان نیز دستگیر شدند. به نقل از این خبرنامه، امین الله هفت بلا ولسوال کهسان می گوید: «آدم ربایان دست ها و پاهای این متخصص را با زنجیر بسته و در یک محل نگهداری می کردند».

کمیته مصونیت خبرنگاران افغان خواهان وضاحت در مورد اظهارات سخنگوی وزارت امور داخله شد



کمیته مصونیت خبرنگاران افغان، خواهان وضاحت وزارت امور داخله در مورد اظهارات سخنگوی این اداره مبنی بر دست داشتن یک رسانه خصوصی در انتقال مواد انفجاری شد. در اعلامیه ای که این کمیته نشر کرده آمده است که راجع به اظهارات اخیر طارق آرین، سخنگوی وزارت امور داخله در توئیتر رسمی وی در مورد این که گویا یک رسانه خصوصی در انفجاری دست دارد. اظهارات این چنینی ضربه بزرگی بر آزادی بیان و رسانه ها می زند. کمیته مصونیت خبرنگاران افغان از وزارت امور داخله خواسته که این موضوع را به صورت جدی پیگیری نماید. طارق آرین سخنگوی وزارت امور داخله امروز دوشنبه (۲۵ حوت) در صفحه فیسبوک خود نگاشته بود یک رسانه خصوصی در انتقال مواد انفجاری دست دارد.

انتقال مواد انفجاری دست دارد شدیداً نگران است. این کمیته از وزارت امور داخله خواسته که هر چه زودتر به صورت رسمی در پیوند به این موضوع به جامعه رسانه ای وضاحت دهد.

کمیته مصونیت خبرنگاران افغان در این اعلامیه گفته است، در وضعیتی که خبرنگاران و رسانه ها به صورت مستقیم هدف قرار می گیرند و حملات هدفمند علیه آنان افزایش یافته،

نشست سه جانبه؛ خلیلزاد، ملا برادر و معاون نخست وزیر خارجه قطر



زلمی خلیلزاد، نماینده ویژه آمریکا برای صلح افغانستان با ملا برادر آخند رییس دفتر سیاسی طالبان و شیخ محمد بن عبدالرحمن آل معاون نخست وزیر امور خارجه قطر دیدار کرد.

محمد نعیم وردک، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر در برگه‌ی توییت‌ر خود نگاشته که درین نشست، در مورد تطبیق توافقنامه دوحه، وضعیت جاری افغانستان و جریان مذاکرات

جاپان حدود دو میلیون دالر به افغانستان کمک می کند



سفارت جاپان حدود دو میلیون دالر برای تقویت پروژه پاسخ دهی به امراض ساری در افغانستان را کمک خواهد کرد. این کمک ولایت های هلمند، بادغیس و شفاخانه افغان-جاپان را زیر پوشش می گیرد و قرار است سه لابراتوار جدید برای تشخیص زودهنگام بیماری کرونا و آنفلونزا ساخته شود. منبع: آوا

سفرات جاپان حدود دو میلیون دالر برای تقویت پروژه پاسخ دهی به امراض ساری در افغانستان را کمک خواهد کرد. این کمک ولایت های هلمند، بادغیس و شفاخانه افغان-جاپان را زیر پوشش می دهد. سفارت جاپان در کابل امروز (دوشنبه) در خبرنامه ای اعلام کرده که برای تقویت پروژه ظرفیت پاسخ دهی به امراض ساری در افغانستان ۱.۸ میلیون دالر کمک می کند.

این پروژه قرار است از سوی سازمان جهانی بهداشت و موسسه همکاری های بین المللی جاپا با مشارکت وزارت صحت عامه تطبیق شود.

پروژه مذکور نه تنها در برطرف کردن نیازهای صحی مرتبط با امراض همه گیر فعلی کمک خواهد کرد که باعث تقویت سیستم بهداشتی برای آمادگی موارد اضطراری بعدی از طریق سرمایه گذاری در فراهم سازی تجهیزات صحی به مراکز تداوی و



۱۰۵۷ سرباز تازه نفس از مرکز تعلیمات مشترک محاروبی کابل فارغ شدند

وزارت دفاع کشور امروز با نشر خبرنامه ای گفته که ۱۰۵۷ سرباز تازه نفس از مرکز تعلیمات مشترک محاروبی کابل فارغ شدند. خبرنامه ای که امروز دوشنبه (۲۵ حوت) از سوی وزارت دفاع کشور به نشر رسیده آمده است که از ۱۰۲ تن از فارغان باتوان و ۹۵۵ مردان می باشند که پس از فراگیری تعلیمات تهدابی نظامی ۱۲ هفته یی امروز فراغت خود را

در کابل جشن گرفتند. به نقل از خبرنامه این وزارت، قرار است این فارغان برای دفاع از جان و مال مردم به زودی در ولایات مستقر گردند.

قانون اساسی افغانستان و دموکراسی



اینکه چرا برگزار نشده است باید مقام های اجرا کننده انتخابات آن را جواب بگویند. نمونه ای عمل مخالف قانون اساسی برگزاری لوی جرگه عنعنوی است.

چون رئیس جمهور امر دایر کردن آن را داده است بنابراین باید به ملت و مردم افغانستان جواب بگویند که چرا مخالف قانون اساسی افغانستان عمل نموده است. اگر چه مواد قانون اساسی زیاد نقض و زیر پا گذاشته شده است اما این ها مواردی بسیار واضح و روشن بود که مردم خود دیده است. برای اینکه رفتار ها و شکل گیری نهاد های ما دموکراتیک باقی بماند لازم است که دولت روی فرهنگ سیاسی مردم افغانستان کار کرده تا مردم در فرایند سیاسی مشارکت فعال نموده و به صورت آگاهانه نمایندگان خود را انتخاب نمایند....

منبع: افغانستان ما

نهاد قضایی که یکی از نهاد های اساسی دولت جمهوری اسلامی افغانستان را تشکیل می دهد دارای نه عضو است که از طرف رئیس جمهور با تایید ولسی جرگه و با رعایت احکام مندرج فقره آخر ماده پنجاهم و ماده یک صد هجدهم این قانون اساسی در آغاز به ترتیب ذیل تعیین می گردد: سه نفر برای مدت چهار سال، سه نفر برای مدت هفت سال و سه نفر برای مدت ده سال (ماده یک صد هجدهم).

حال با توجه به اینکه سه نهاد اصلی یعنی قوه مجریه، مقننه و قضائیه و از طرفی شوراهای ولایتی و ولسوالی و در کنار آنها شاروال ها و اعضای مجالس آن از طرف مردم انتخاب می شود نظام سیاسی ما یک نظام دموکراتیک بوده که سر منشاء مشروعیت آن مردمی می باشد.

این قانون اساسی با وجود اینکه مبتنی بر دموکراسی می باشد اما در مواردی به آن عمل نشده یا اینکه مخالف آن عمل می شود. مثلا انتخابات شورا های ولسوالی، شاروالی تا هنوز برگزار نشده است.

شاروال پیشین ولایت بلخ به یک سال و شش ماه حبس محکوم به مجازات شد



نوران شاه از پیشگاه محاکم درخواست مجازات کرده است. خبرنگار افزوده است که در صورت دعوای دادستان موظف قضیه آمده است که شاروال پیشین ولایت بلخ یک عراده موتر نوع لندکروز یک کلید (فاقد اسناد گمرکی و ترافیکی) را بدون در نظر گرفتن طی مراحل اسناد تدارکاتی به مبلغ پنج میلیون افغانی خریداری کرده است.

به نقل از خبرنگار افزون بر آن که شاروال پیشین ولایت بلخ این موتر را یک میلیون ۲۰۰ هزار افغانی بیشتر از قیمت بازار خریداری کرده است، مصوبه شماره ۱۳ تاریخ ۱۴ عقرب ۱۳۹۶ شورای وزیران و ماده ۳۶ طرز العمل تدارکات را نیز نقض کرده است.

دادستانی کل کشور با نشر خبرنگار ای گفته که شاروال پیشین ولایت بلخ به اتهام اختلاس به یک سال و شش ماه حبس تنفیذی محکوم به مجازات شده است.

خبرنامه ای که عصر دیروز (۲۴ حوت) از سوی دادستانی کل کشور به نشر رسیده آمده است که محمدنصیر عینی فرزند عین الدین شاروال پیشین ولایت بلخ به عنوان متهم اصلی و نوران شاه فرزند احمدشاه به اتهام معاونت در جرم اختلاس مبلغ پنج میلیون افغانی، از سوی محکمه استیناف مرکز عدلی و قضایی مبارزه با جرایم سنگین فساد اداری، مورد محاکمه قرار گرفتند.

همچنان در این خبرنگار گفته شده که دادستان موظف قضیه پس از جمع آوری اسناد، شواهد، مدارک، تکمیل تحقیق و تکمیل دوسیه با ترتیب هفت دلیل الزام علیه متهمان برای مجازات محمدنصیر عینی و

بیش از ۱۸۲ هزار جریب علفچر در ولایت میدان وردک ثبت گردید



وزارت شهر سازی و اراضی امروز دوشنبه (۲۵ خوت) با نشر خبرنامه گفته که بیش از ۱۸۲ هزار جریب علفچر در ولایت میدان وردک ثبت گردید.

همچنان در این خبرنامه آمده است که در ادامه تطبیق روند ثبت علفچرها در کشور، اخیراً ۱۸۲ هزار و ۵۲۷ جریب علفچر در مربوطات ولایت میدان وردک ثبت گردید. به نقل از این خبرنامه وزارت شهرسازی و اراضی طی دو سال اخیر، ۵ میلیون و ۷۴۳ هزار و ۶۵۵ جریب علفچر را در سطح ۲۸ ولایت کشور ثبت نموده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر بهبودزاده، منزل دوم

اقدامات اخیر اداره ملی احصائیه نفاق افکنانه است



به دنبال نشر فهرست اقوام از سوی اداره ملی احصائیه و معلومات، رهبری شورای ولایتی پروان، شماری از جوانان و فعالان مدنی این ولایت امروز در یک نشست اعتراضی هشدار می دهند که اقدامات اخیر اداره ملی احصائیه و معلومات در پیوند به اقوام ساکن کشور، نفاق افکنانه است. امین الله شکوری، رئیس شورای ولایتی پروان که پیش از چاشت امروز (دوشنبه، بیست و پنجم خوت/اسفند) در این اداره سخن می زد، تأکید می کند که میتکران این طرح بیمار اند و نیاز به مداوا دارند. به گفته آقای شکوری، دشمنان مردم افغانستان نتوانستند ملت و اقوام یک پارچه این کشور را متفرق کنند، اداره ملی احصائیه نیز نمی تواند این تخم نفاق را در میان اقوام باهم برادر افغانستان بیاشد. در همین حال، محمد شفیع مشفق، فعال مدنی پروان می گوید، در وضعیتی که افغانستان دستخوش چالش های فقر، ناامنی و بحران مدیریتی ست، اداره ملی احصائیه خلاف همه قوانین شرعی و وضعی رایج در کشور، طرح متفرق سازی اقوام را به راه انداخته است. به گفته آقای مشفق، اگر اداره ملی احصائیه در این طرح بازنگری نکند، با برخورد جدی و حق طلبانه مردم

رو به رو خواهد شد که عواقب خوبی در پی نخواهد داشت. اورنگ آذرخش، دیگر فعال مدنی پروان به این باور است که جهان در راستای شهروندمحوری و ملت سازی روان است و برای اجرای طرحی که اداره ملی احصائیه و معلومات به راه انداخته است، نیاز به همه پرسی دارد. در این نشست اعتراضی قطع نامه ای هم صادر شد و شرکت کننده گان این نشست خواستار توقف نفاق افکنی میان اقوام زیر نام درج نام اقوام در شناسنامه های برقی شد.

منبع: سلام وطندار